DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH

COMUNICADO Nº 08 - 2016 – SEAP/DRH

Curitiba, 24 de maio de 2016.

Assunto: Inconsistências nos Dossiês dos Anistiados

Em  análise  aos  Dossiês  Funcionais  dos  servidores  anistiados,
encontramos algumas inconsistências que devem ser corrigidas
até o dia 31/05/2016, impreterivelmente  .

Alguns  Dossiês  apresentam  ausência  referente  à  publicação
(neste  caso,  mencionar  o  nº  do  Diário  Oficial  assim  como  a
data  do  Diário)  e  em  outros  o  campo  destinado  ao  “motivo”
têm  códigos  que  não  conferem  com  o  adequado,  qual  seja,
código 34.

Solicitamos  dessa  Unidade  de  Recursos  Humanos,  então,  a
gentileza  de  proceder  os  ajustes  necessários  a  fim  de  que  os
assentamentos funcionais destes servidores restem acertados.

Atenciosamente,

Simone Messias Priotto
Assessoria DRH / SEAP

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N – Palácio das Araucárias - Centro Cívico
80.530-140 Curitiba-Paraná-Brasil - Fone: 41 3313-6151  Fax: 41 3313-6171

1